

Einladung – Öffentliche Kundmachung

Am

Mittwoch, dem 19. Mai 2021, mit Beginn um 19.30 Uhr

findet im Kulturhaus der Marktgemeinde Straden eine öffentliche

Gemeinderatssitzung

statt.

Der Bürgermeister:

Gerhard Konrad

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Fragestunde
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung der Verhandlungsschrift der Gemeinderatssitzung vom 28.4.2021
- 4. Berichte des Bürgermeisters oder eines Delegierten, der die Gemeinde in der Kleinregion oder in anderen Gemeindeverbänden vertritt
- 5. Bericht des Prüfungsausschussobmannes
- 6. Beratung und Beschlussfassung über Vergaben für die Kinderkrippe
- 7. Beratung und Beschlussfassung über Vergaben für das Haus der Vulkane
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Pachtvertrag für das Haus der Vulkane
- 9. Beratung und Beschlussfassung über eine Fördereinreichung CONNECT-Breitbandausbau für die Schulstandorte Straden 7 und Straden 73 mit der Energie Steiermark
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Löschung eines Wiederkaufrechtes auf EZ 478 KG Hof bei Straden (Haider Heidemarie) durch die Marktgemeinde Straden als Rechtsnachfolgerin der Gemeinde Hof bei Straden
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Löschung eines Wiederkaufrechtes auf EZ 516 KG Hof bei Straden (Fasching Alfred und Karin) durch die Marktgemeinde Straden als Rechtsnachfolgerin der Gemeinde Hof bei Straden
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Entsendung eines Vertreters und eines Ersatzvertreters für die Tourismuskommission des neuen Tourismusverbandes "Thermen- und Vulkanland"

Die Gemeinderatssitzung wird unter Einhaltung der aktuellen Covid-19 Maßnahmen der Bundesregierung abgehalten.

Angeschlagen am: 11.05.2021 Abgenommen am: 20.05.2021